
Městská	část	Praha	3,	Úřad	městské	části,	Havlíčkovo	nám.	700/9,
130	00	Praha	3Vyúčtování	dotace	#1574

*
V	případě	využití	možnosti	nevyúčtování	5	000	Kč	může	být	nevyúčtovaná	částka	až	do	výše	5	000	Kč	bez	nutnosti	vrácení	dotace.	V	takovém	případě	je	nezbytné
vrátit	pouze	částku	nad	rámec	5	000	Kč.

Název	projektu:	Program	Pilot Program	podpory:	Dotační
program	pro	oblast
tělovýchovy	a	sportu

Číslo	veřejnoprávní	smlouvy:
2020/00153/OŠ

Schválená
podpora
celkem:
8	700,00	Kč

Vyplacená
podpora:
8	700,00	Kč

Nečerpaná
podpora:
0,00	Kč

Čerpaná
podpora
celkem:
8	700,00	Kč

Částka	k
vyúčtování:
8	700,00	Kč

Částka
vyúčtovaná:
7	700,00	Kč

*	Částka
nevyúčtovaná:

1	000,00	Kč

Nevyčerpané	finanční	prostředky,	dle	příslušné	veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace,	musíte	vrátit	na	účet	poskytovatele	číslo	21223-2000781379/0800
do	31.1.	následujícího	roku	po	roce,	v	němž	jste	dotaci	obdrželi.	V	rámci	vyúčtování	dotace	je	možné	nevyúčtovat	částku	v	maximální	výši	5	000	Kč.	V	případě,
že	dotace	nedosahuje	částky	nebo	je	rovna	částce	ve	výši	5	000	Kč,	může	zaslat	příjemce	dotace	poskytovateli	pouze	závěrečnou	zprávu	o	výsledku	realizace

projektu	bez	nutnosti	doložení	účetních	nebo	daňových	dokladů.	Uvedená	maximální	možná	nevyúčtovaná	částka	5	000	Kč,	kterou	není	potřeba	v	rámci
vyúčtování	dokládat	prostřednictvím	účetních	nebo	daňových	dokladů,	musí	být	přesto	použita	na	účel	poskytnuté	dotace.



Příjemce	dotace
Původní	identifikace	ze	žádosti	o	dotaci

Název Prostor	plus	o.p.s.

Právní	Forma Obecně	prospěšná	společnost

IČO CZ26594633

DIČ 26594633

Statutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobuStatutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobu

Jméno	a	Příjmení Mgr.	Michala	Michlová

Právní	důvod	zastoupení ředitel



Položkový	rozpis	nákladů

Položka
č.

Technické	č.
položky

Datum
uhrazení

Popis
položky

Účetní	nebo	daňový	doklad Výpis	z	bankovního	účtu	/
Výdajový	pokladní	dokladd

Ostatní
přílohy

Částka	dle
dokladu

Z	toho
čerpáno	z

dotace

1 956 25.	3.
2020

elektřina Příloha	č.2881	-	Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.2882	-	Doklad	o	uhrazení
Příloha	č.5918	-	Doklad	o	uhrazení

1	898,00	Kč 1	898,00	Kč

2 958 18.	3.
2020

cestovné Příloha	č.2885	-	Účetní	nebo
daňový	doklad
Příloha	č.5919	-	Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.2886	-	Doklad	o	uhrazení 437,00	Kč 437,00	Kč

3 959 18.	3.
2020

cestovné Příloha	č.2887	-	Účetní	nebo
daňový	doklad
Příloha	č.5920	-	Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.2888	-	Doklad	o	uhrazení 87,00	Kč 35,00	Kč

4 960 16.	7.
2020

cestovné Příloha	č.2889	-	Účetní	nebo
daňový	doklad
Příloha	č.5921	-	Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.2890	-	Doklad	o	uhrazení 350,00	Kč 350,00	Kč

5 961 16.	7.
2020

cestovné Příloha	č.2891	-	Účetní	nebo
daňový	doklad
Příloha	č.5922	-	Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.2892	-	Doklad	o	uhrazení 178,00	Kč 178,00	Kč

6 962 4.	12.
2020

IT	služby Příloha	č.2893	-	Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.2894	-	Doklad	o	uhrazení 16	665,86	Kč 4	802,00	Kč

Rozpis	příloh

Příloha	č.Příloha	č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost



Příloha	č.Příloha	č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost

2881 1.	PF233.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 259,66	KB

2882 1.	PF233	banka.pdf Doklad	o	uhrazení 109,93	KB

2883 2.	PF297.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 209,57	KB

2884 2.	PF297	banka.pdf Doklad	o	uhrazení 107,53	KB

2885 3.	HV246.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 191,95	KB

2886 3.	Pokladní_doklad_20HV0246.pdf Doklad	o	uhrazení 41,15	KB

2887 4.	HV247.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 180,51	KB

2888 4.	Pokladní_doklad_20HV0247.pdf Doklad	o	uhrazení 40,95	KB

2889 5.	HV621.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 179,01	KB

2890 5.	Pokladní_doklad_20HV0621.pdf Doklad	o	uhrazení 40,38	KB

2891 6.	HV622.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 157,04	KB

2892 6.	Pokladní_doklad_20HV0622.pdf Doklad	o	uhrazení 39,84	KB

2893 7.	PF947.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 110,81	KB

2894 7.	PF947	banka.pdf Doklad	o	uhrazení 121,66	KB

3159 Propagace	projektu.pdf Doklad	o	publicitě 281,59	KB

3158 Závěrečná	zpráva	2020.pdf Závěrečná	zpráva	bez	dokladu	o	publicitě 219,59	KB

5918 1.	banka_ZF	19	a	20	k	PF233.pdf Doklad	o	uhrazení 212,34	KB

5919 3.	HV246_oprava.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 182,17	KB

5920 4.	HV247_oprava.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 179,85	KB

5921 5.	HV621_	oprava.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 169,63	KB



5921 5.	HV621_	oprava.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 169,63	KB

5922 6.	HV622_oprava.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 156,39	KB

Odesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	níOdesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	ní
uvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	auvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	a
závěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bezzávěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bez
stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.



 

 

1/2 
 

Zpráva o realizaci projektu roku 2020 

 „Program Pilot“ 

 

Poskytovatel: Městská část Praha 3 

 
Příjemce dotace: Prostor plus o.p.s. 

 
Výše dotace: 8 700 Kč 

 
Číslo smlouvy: 2020/00153/OŠ 

 
Kontaktní osoba: 

Mgr. Stanislav Kunc – vedoucí programu Pilot 

 
Ing. Vendula Oupická – junior projektová manažerka 

 

 

Závěrečná zpráva o realizaci projektu, obsahující doklady o publicitě projektu (stručný komentář 
k projektu a k vyúčtování, plakát, foto atd. s logem MČ Praha 3, apod.) 

V roce 2020 Program Pilot i přes mimořádné období koronavirové pandemie zajišťoval podporu 
dlouhodobým i novým klientům a realizoval kvalitní odbornou službu v souladu s projektem. Nejvíce změn v 
projektu přinesla vládní opatření proti koronaviru, která znemožnila stálou realizaci zejména skupinových 
aktivit a v mnoha směrech ovlivnila průběh služby (karantény, izolace, nemocnost, obavy klientů z nákazy, 
útlum činnosti dalších institucí a služeb). Přesto se podařilo službě udržet kontinuální individuální podporu 
potřebných klientů téměř během celého roku a naplnit tak podstatná kritéria projektu.  

Nadále pokračovala realizace paralelního projektu ESF, která i přes striktní oddělení nákladů a cílové skupiny 
umožnila přijetí nových pracovníků a odborností a značný rozvoj a stabilizaci služby jako celku. Více 
pracovníků projektu na menší úvazky umožnilo oproti minulému roku rozšíření možností individuální 
paralelní práce více členů jedné rodiny, kdy často pracují individuálně i tři členové zároveň, každý se svým 
terapeutem. Oproti předminulému krizovému roku opět výrazně stouply počty zapojených osob. 

Během roku 2020 se dále dařilo v Pilotu podporovat sociálně znevýhodněné děti a dospívající, které vyrůstají 
v oslabeném či nepříznivém rodinném prostředí a jsou v péči OSPOD. Aktivity byly v souladu s projektem 
zaměřeny na podporu při řešení nepříznivé rodinné situace, snižování jejích dopadů na dítě a rodinu a na 



 

 

2/2 
 

kompenzaci znevýhodnění a rozvoj potřebných schopností a dovedností. Celkem pak službu v tomto roce 
využili klienti OSPOD s trvalým bydlištěm v některé z 11 pražských městských částí.  

Z hlediska kvalitativního služba dále posilovala odbornou úroveň, zejména s příchodem nových pracovníků. 
Nově jsme úspěšně otestovali využití nezdravotnických konzultantů oborů psychologie a dětská psychiatrie 
do týmové a přímé práce, což přineslo jak vylepšení diagnostiky a plánování intervencí, tak rozšíření možností 
poradenství a přímé práce.   

I nadále službu využívají zejména dlouhodobí klienti s vícečetnými riziky a potřebami v oblasti sociální, 
psychické i zdravotní. Nadále pozorujeme významné posuny v kapacitě dětí snášet zátěž, řešit obtížné situace 
a volit pozitivní a nerizikové způsoby naplňování potřeb. Velmi funkční je služba zejména u vysoce ohrožených 
dětí s akutním rizikem dekompenzace. Službu kladně hodnotí i spolupracující orgány sociálně právní ochrany 
a další instituce, zejména díky kapacitě práce s velmi složitými zakázkami a případy (nemotivovaný klient, 
suicidální chování, psychiatrická komorbidita atd.). 

Službu využilo během roku 2020 celkem 62 osob, z toho 44 dětí a 18 rodičů, což je nejen naplnění, ale i 
překročení projektového plánu. Těžiště služby spočívalo v souladu s projektem v poskytování dlouhodobých 
individuálních terapií dětem (využilo 55 osob). Do skupinové práce (skupina pro mladé klienty a skupina pro 
rodiče) se zapojilo celkem 11 osob, proběhlo celkem 55 skupinových kontaktů. Většina skupin během roku a 
také dva plánované výjezdy však nemohly být realizovány z důvodu koronavirové pandemie a souvisejících 
vládních opatření. Skupiny probíhaly pouze na počátku roku a těsně před letními prázdninami. 

Celkem bylo poskytnuto 489 výkonů, nejčastěji šlo o individuální hodinové terapie (287 výkonů). 

V loňském roce službu dlouhodobě využívali 2 nezletilí klienti v péči OSPOD Praha 3. Projekt garantuje přístup 
až 5 ohrožených dětí a jejich blízkých k bezplatné odborné terapeutické a poradenské podpoře. Pracovníci 
OSPOD mohou konzultovat možnosti intervence a podpory u velmi ohrožených rodin a složitých zakázek, na 
žádost vypracováváme podrobné zprávy o spolupráci a potřebách rodiny či dítěte. Dlouhodobá terapeutická 
práce je zaměřena na řešení situace ohrožených rodin a prevenci negativních dopadů na klienty i společnost.  

I přes komplikace jsme se dále účastnili odborného setkávání organizací zapojených v síti péče o ohrožené 
dítě, (setkání pražských NNO pracujících s dětmi, pracovní skupina k reformě psychiatrické péče o děti) a 
prezentovali službu v návazných organizacích. Pracovníci se dále kontinuálně vzdělávají v 
psychoterapeutických metodách a pracují pod externí supervizí, kterou 1x měsíčně na tři hodiny zajišťovala 
akreditovaná supervizorka ČIS Dipl. KT Beate Albrich, a to včetně možnosti individuálních supervizí. Průběžně 
po celý rok byli pracovníci v kontaktu se zapojenými pracovníky OSPOD, rodiči či dalšími institucemi 
(neziskové organizace, školské a zdravotnické služby). 

I v dalším roce budeme usilovat o rozvoj Programu Pilot. Nově budeme žádat o stabilní začlenění malých 
úvazků nových odborností (konzultant oboru psychologie, psychiatrie) do služby nabízené klientům OSPOD. 
Tento krok je potřebný vzhledem ke změnám v cílové skupině – ve službě se stále více objevují klienti 
se zkušeností s psychiatrickou hospitalizací, medikací či diagnózou. Rovněž se nám velmi osvědčil 
multidisciplinární pohled týmu na potřeby klientů. 



 

Webové stránky Prostor plus o.p.s. 
 

https://www.prostor-plus.cz/pomahame/program-pilot/ 

 

 

 

https://www.prostor-plus.cz/pomahame/program-pilot/





	58 – vyúčtování_Redigováno
	58 – ZZ_Redigováno
	58 – publicita_Redigováno



